MIHICTEPCTBO
СIЛЬСЬКОГО

ГОСПОЬРСТВА
рЕспуRIпки криlлt

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУЁЦИКИ КРЫМ

къырым
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
коЙ ходжА",Iыгъы

нлзирлиги

от

прикАз

&9 tt. м 6{g
г. Gимферополь

О внесенuu uзмененuй в прuкскl
Мuнuсmерсmва сельскоzо хозяйсmва
Республuкu KpbtM оm 07.02.2020 N9 72

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года
Лl! 79-ФЗ <О государственной гражданской службе Российской Федерации>,
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N9 2'7З-ФЗ
(О противодействии коррупции>, Указом Президента Российской
Федерации от 01 июля 2010 года Ns 821 <О комиссиях по соблюдению
требований к служебному поведению федера.ltьных государственных
служащих и уреryлированию конфликта интересов>>, Законом Республики
Крым от 29 мм 2014 года М 7-ЗРК <О госу,чарственной гражданской
службе Республики Крым>, Указом Главы Республики Крым
от 15 марта 20lб года Np 96-У (О внесении изменений в Указ
Главы Республики Крым от 04 авryста 2014 года Jф 174-У>>,,

распоряжением Председателя Совета министров Республики Крым
от 2б октября 2027 rода Nч 285-рп <О Зарединовой А.Н.>

ПРИКАЗЫВАЮ:

l, Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Республики
Крым от 0'7.02.2020 Ns 72 (Об утверждении Положения о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Министерства сельского хозяйства Республики
Крым, работников организаций, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Министерством сельского хозяйства Республики Крым,
и урегулированию' конфликта интересов) следующие изменения:

в приложении к приказу:
пункт б изложить в следующей редакции:

<6. В состав комиссии входят:
а) первый заместитель министра сельского хозяйства Республики

Крым (председатель комиссии); заместитель министра сельского хозяйства
Республики Крым (заместитель председателя комиссии); руководитель
подразделения кадровой службы государствеIrного органа по профилактике

коррупционных и иньiх правоIrарушений либо должностное лицо
кадровой службы государственного органа, ответственное за работу по
профилактике коррупционньIх и иных правонарушений (главный

консультанТ отдела государственной гражданской службы, кадровой работы
и противодействия коррупции Министерства - секретарь комиссии);
заведующий отделом государственной гражданской службы, кадровой

работы и противодействия коррупции Министерства; начаJIьник

управления правовой и судебной работы Министерства; государственные
служащие из других подразделений Министерства; должностное лицо
органа Республики Крым по профилактике коррупционных и иных
правонарушений;

б) представитель (представители) научных организаций и

образовательных улреждений среднего, высшего и дополЕительного
профессионаltьного образования, деятельность которых связана с

государственной службой,>.
2. Отделу программного обеспечения и технической защиты

информации управления имиджевой политики обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Министерства сельского

хозяйства Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети

<Интернет>>.

з, Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра А. Зарединова